Российская федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2020                                 г. Семикаракорск                                         № 620

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Мобильные ТелеСистемы»

      На основании ходатайства публичного акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы» от 02.09.2020 № 467-п/Мр, об установлении публичного сервитута в целях размещения линейного объекта: волоконно-оптической линии связи-ВОЛС  «г. Шахты, БС № 610350-х. Вербовый Лог БС № 6410069», проходящего по территории Семикаракорского городского поселения», руководствуясь  главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения  от 28.08.2020 № 442  «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для строительства линейного объекта «г. Шахты, БС № 610350 – х. Вербовый Лог БС № 610069»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) сроком на 10 лет публичному акционерному обществу «Мобильные ТелеСистемы» в целях размещения линейного объекта волоконно-оптической линии связи - ВОЛС  «г. Шахты, БС № 610350-х. Вербовый Лог БС № 6410069», проходящего по территории Семикаракорского городского поселения, в отношении нижеуказанных земельных участков:
1) [bookmark: _GoBack]61:35:0500101:1845, примерно в 1,5 км по направлению на северо-запад от ориентира, расположенного по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск;
2) 61:35:0500101:1204, Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 3460 м по направлению на юго-запад от границы х. Старая Станица;
3) 61:35:0110101:1, Ростовская область, Семикаракорский район, по направлению на северо-запад от автомобильной дороги "г. Семикаракорск -   п. Усть-Донецкий" (на территории Семикаракорского городского поселения);
4) 61:35:0600011:269 (единое землепользование 61:35:0000000:370), установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район, автодорога "г. Семикаракорск - п. Усть-Донецкий";
5) 61:35:0600011:425, Ростовская область, Семикаракорский район, реорганизованное сельскохозяйственное предприятие ТОО "Семикаракорский плодопитомник", контур № 27;
6) 61:35:0600011:344, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район;
7) 61:35:0600011:329,	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район;
8) 61:35:0600011:357,	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район;
9) 61:35:0600011:369,	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район, массив земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия ТОО "Семикаракорский плодопитомник";
10) 61:35:0600011:358,	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район, ТОО "Семикаракорский плодопитомник";
11) 61:35:0600011:552,	Ростовская область, Семикаракорский район, контуры полей № 26, 27 массива земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия ТОО "Семикаракорский плодопитомник";
12) 61:35:0600011:554,	Ростовская область, Семикаракорский район, контур поля № 27 массива земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия "Семикаракорский плодопитомник";
13) 61:35:0600011:426,	Ростовская область, Семикаракорский район, реорганизованное сельскохозяйственное предприятие ТОО "Семикаракорский плодопитомник", контур № 27;
14) 61:35:0600011:469,	Ростовская область, Семикаракорский район, Семикаракорское городское поселение, западная часть контура поля №27 массива земельреорганизованного сельскохозяйственного предприятия ТОО "Семикаракорский плодопитомник";
15) 61:35:0600011:421,	Ростовская область, Семикаракорский район, Семикаракорское городское поселение, контур поля № 26 массива земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия "Семикаракорский плодопитомник";
16) 61:35:0600012:751,	Ростовская область, Семикаракорский район;
17) 61:35:0600012:99,	 Ростовская область, Семикаракорский район, город Семикаракорск, в 20 м на запад от западной границы (контур поля №1);
18) 61:35:0600012:176 (ЕЗ 61:35:0000000:409), установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район, автомобильная дорога общего пользования "г. Ростов-на-Дону (от магистрали "Дон") - г. Семикаракорск - г. Волгодонск";
19) 61:35:0500201:8,	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район, район западной промзоны (бывшие дачи в районе МРЭО);
20) 61:35:0500201:9,	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район, район западной промзоны (бывшие дачи в районе МРЭО);
21) 61:35:0000000:9922,	Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск, урочище "Подузваленское";
22) 61:35:0600012:129,	Ростовская область, Семикаракорский район, город Семикаракорск, улица Калинина, участок находится примерно в 1030 м по направлению на юг от строения 461;
23) 61:35:0600012:294,	Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 1000 м по направлению на юго-запад от границы г. Семикаракорск;
24) 61:35:0500201:14,	 Ростовская область, Семикаракорский район, город Семикаракорск, урочище "Подузваленское";
25) 61:35:0500201:24,	 Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 100 м по направлению на северо-восток от ориентира здания МРЭО ГАИ;
26) 61:35:0500201:25,	 Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 100 м по направлению на северо-восток от ориентира здания МРЭО ГАИ;
27) 61:35:0000000:9474,	примерно в 1256м по направлению на юго-запад от ориентира, по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, город Семикаракорск;
28) 61:35:0600012:202,	установлено относительно ориентира, расположенного в границахучастка. Ориентир район вдоль объездной дороги по направлению на Волгодонск. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район;
29) 61:35:0600012:349, Ростовская область, Семикаракорский район, ООО "Рыболовецкий колхоз им. И.В. Абрамова";
30) 61:35:0600012:418, Ростовская область, Семикаракорский район, ООО "Рыболовецкий колхоз им. И.В. Абрамова";
31) 61:35:0600012:134 (единое землепользование 61:35:0000000:299), установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.  Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район, контур поля №99 массива земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия АО "Донское";
32) 61:35:0600012:637,	Ростовская область, Семикаракорский район, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир контурполя № 100 массива земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия АО "Донское";
33) 61:35:0600012:275, Ростовская область, Семикаракорский район, контур поля №100 массива земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия АО "Донское";
34) 61:35:0600012:641, Ростовская область, Семикаракорский район;
35) 61:35:0600012:638, Ростовская область, Семикаракорский район, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир контурполя № 100 массива земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия АО "Донское";
36) 61:35:0600012:643, Ростовская область,  Семикаракорский район;
37) 61:35:0600012:308, Ростовская область, Семикаракорский район, массив земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия АО "Донское", центральная часть контура поля № 100;
38) 61:35:0600012:613, Ростовская область, Семикаракорский район, массив земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия АО "Донское";
39) 61:35:0600012:322, Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 530 м по направлению на юго-восток от границы город Семикаракорск;
40) 61:35:0600012:513, Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 200 метрах по направлению на юго-восток от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, 1-й Переулок, 254;
41) 61:35:0600012:300, Ростовская область, Семикаракорский район, примерно 230 м по направлению на юг от границы город Семикаракорск;
42) 61:35:0600012:187, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир строение 252. Участок находится примерно в 240м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район, город Семикаракорск, 1-й Переулок;
43) 61:35:0600012:514, Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 300 метрах по направлению на юг от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, улица Цветочная, 2/1;
44) 61:35:0600012:511, Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 10 метрах по направлению на юг от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, улица Цветочная, 2/1;
45) 61:35:0600012:296, Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 1700 м по направлению на восток от границы город Семикаракорск;
46) 61:35:0600012:564, примерно в 1330 м по направлению на юго-восток от ориентира, местоположение: Ростовская область, Семикаракорский район, город Семикаракорск;
47) 61:35:0600012:741, Ростовская область, Семикаракорский район, массив земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия АО "Донское";
48) 61:35:0600012:101, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир развилка автодороги Ольгинская-Семикаракорск Волгодонск и автодороги Семикаракорск Б. Мартыновка-Куберле (контур поля №55). Участок находится примерно в 50 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район;
49) 61:35:0600012:165 (единое землепользование 61:35:0000000:408),	Ростовская область, Семикаракорский район, автомобильная дорога общего пользования "г. Семикаракорск - сл. Б. Мартыновка -п.Красноармейский";
50) 61:35:0600012:589, Ростовская область, Семикаракорский район;
51) 61:35:0600012:170, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка;
52) Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район, контур поля № 66 массива земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия АО "Донское";
53) 61:35:0600012:46, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир от 2-4 км автодороги Семикаракорск - Б. Мартыновка. Участок находится примерно в 10 м от ориентира по направлению на северо-восток;
54) Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район, контуры полей №75, 72, 67 массива земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия АО "Донское";
55) 61:35:0600012:310,	Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 3900 м по направлению на северо-запад от п. Нижний Саловск;
56) 61:35:0600012:83 (единое землепользование 61:35:0000000:131), установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир контуры полей №40, 42 массива земель реорганизованного сельскохозяйственного предприятия АО "Донское", Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Семикаракорский район;
57) 61:35:0600012:309,	Ростовская область, Семикаракорский район, примерно в 3600 м по направлению на северо-запад от п. Нижний Саловск.
       2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Обязать Публичное акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы»  привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок, не позднее чем три месяца после завершения размещения линий и сооружений связи для подключения к сетям инженерно-технического обеспечения.
      4. Публичному акционерному обществу «Мобильные ТелеСистемы» осуществить плату за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, не позднее шести месяцев со дня издания данного постановления в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
        5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете «Семикаракорские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Силина Д.М.

И.о. главы Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                              Г.В. Юсина

Постановление вносит:
Отдел  архитектуры, градостроительства
и земельно-имущественных отношений
исп.: С.А. Юрикова

Приложение к постановлению
 Администрации Семикаракорского
 городского поселения от 26.10.2020 № 620

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут в целях размещения линейного объекта: ВОЛС «г. Шахты, БС № 610350 – х. Вербовый Лог, БС № 610069»

1

7